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Описание цели, задач и основных результатов Индустрия роскоши возникла в XVIII веке, но

развитие слияний и поглощений началось в

XX веке, поэтому общие исследования

отстают от других отраслей, возникших в тот

же период. Цель этой диссертации — изучить

влияние слияний и поглощений на результаты

деятельности компаний-покупателей в

индустрии роскоши путём разработки системы

оценки EVA и определить факторы, влияющие

на результаты деятельности после слияния.

Для достижения цели исследования

поставлено несколько задач (1) Изучить

теории, связанные с M&A, (2) Провести обзор

последних исследований по эффективности

M&A, факторам, влияющим на эффективность

M&A, (3) Сформулировать гипотезы,

разработать методологию и модели, (4)

Определить выборку и собрать данные, в

качестве источников данных используются

Zephyr, база данных Thomson Reuters Eikon,

Statista и финансовые отчёты компаний, (5)

Запустить регрессионную модель и

представить результат, (6) Дать практические

рекомендации.

Рассчитав изменения показателей EVA с года

до слияния до третьего года после слияния,

автор также использует модель

множественной линейной регрессии для

анализа факторов, влияющих на показатели

после слияния, и в итоге получил следующие
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выводы (1) Начиная с года завершения

слияния и поглощения, показатели компаний-

покупателей в индустрии роскоши

демонстрируют чёткую тенденцию роста до

третьего года после слияния, а затем

стабилизируются, что доказывает

долгосрочное положительное влияние слияния

и поглощения на показатели компаний в

индустрии роскоши, (2) Отношение Гудвилла

к общим активам и возраст компании-цели

положительно связаны с результатами

деятельности после слияния, в то время как

отношение книги к рынку, коэффициент D/E и

денежные выплаты отрицательно связаны с

результатами деятельности после слияния, (3)

В подборке конгломератов в индустрии

роскоши эмпирические результаты

показывают, что влияние Гудвилла и

левериджа более выражено, чем в полной

выборке.

Ключевые слова Индустрия роскоши, эффективность слияний и
поглощений, EVA, Приобретатель,
Листинговая компания, Факторы влияния
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Description of the goal, tasks and main results The luxury industry emerged in the 18th century
but the development of M&A started in the 20th
century, so the overall research lags behind other
industries that emerged in the same period. The
goal of this thesis is to investigate the impact of
M&As on the performance of acquirers in the
luxury industry by developing an EVA evaluation
system and to identify the factors that influence
post-merger performance.
In order to achieve the research goal, several
objectives are set: (1) Study the M&A related
theories; (2) Review the latest research on M&A
performance, M&A performance influencing
factors; (3) Formulate hypotheses, establish
methodology and models; (4) Determine the
sample and collect data, Zephyr, Thomson Reuters
Eikon database, Statista and financial reports of the
companies are used as the data sources;(5) Run the
regression model and give the result; (6) Give
practical suggestions
After calculating the changes of EVA values from
the year before the merger to the third year after
the merger, the author also uses a multiple linear
regression model to analyze the factors affecting
the post-merger performance, and finally obtains
the following conclusions: (1) Starting from the
year of the M&A completion, the performance of
the acquirer companies in the luxury industry
shows a clear trend of increasing until the third
year after the M&A and then stabilizes, which
proves that the M&A has a long-term positive
effect on the performance of the companies in the
luxury industry. (2) The goodwill to total assets
ratio and acquirer's age is positively related to post-
merger performance, while the book to market
ratio, D/E ratio, and cash payment are negatively
related to post-merger performance. (3) In the sub-
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sample of the conglomerates in the luxury industry,
the empirical results demonstrate that the effects of
goodwill and leverage are more pronounced than in
the full sample.

Keywords Luxury industry, M&A performance, EVA,
Acquirer, Listed company, Influencing factors
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Introduction

The essence of M&A is to acquire the assets, equity, control or management rights

of other enterprises through cash transactions, stock transactions, etc., which makes one

enterprise gain the right to dominate another enterprise. M&A allows companies to take

advantage of their own favorable conditions, such as brand value, market size, capital,

corporate culture, etc., so that stock assets can be converted into incremental assets and

capital appreciation can be achieved.

The actual birth of the luxury industry far predates its M&A development. In the

18th century, most of the luxury brands were small-scale production owned by families,

and most of the brand owners were designers or artisans who made the products back to

that time. The real boom in the luxury industry actually came after the Second World

War, when various high-end brands such as Dior, YSL, Givenchy, etc. emerged. The

golden period of the merger wave in the luxury industry started around 1980s, when

conglomerates gradually emerged to replace family operations. This, coupled with the

fact that "luxury" is a relative concept and there is no classification of the luxury industry

in any database, makes it more difficult to study the industry as a whole, so most scholars

focus only on case studies. Overall, the research on M&A in luxury industry is far behind

other industries that emerged in the same time period, and the number of related studies is

much smaller.

Moreover, in recent years, the scale of transactions of personal luxury goods (PLG)

companies has further expanded, such as LVMH acquired Bulgari SpA, an Italian jewelry

brand for 5.2 billion dollars in 2011 and acquired Tiffany & Co., an U.S. jewelry brand

in2021 for 16.2billion dollars1, both became the largest transaction of the decade at that

time (Roberts, 2011). But do these high-value M&As in luxury industry really bring

sufficient returns to the acquirer?

Therefore, the main questions to be answered in this thesis are: What impact does

merger and acquisition have on luxury industry acquirers? What factors will affect the

post-merger performance of luxury industry acquirers? How to adjust EVA? What is the

relationship between EVA indicators and other performance indicators?

1 https://www.lvmh.com/news-documents/press-releases/tiffany-and-lvmh-modify-merger-price/
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To sum up, the goal of this thesis is to investigate the impact of mergers and

acquisitions on the performance of acquirers in the luxury industry by developing an

EVA evaluation system and to identify the factors that influence post-merger

performance.

In order to achieve the research goal, several objectives are set:

 Study the M&A related theories, especially these theories related to the

characteristics of M&A in the luxury goods industry

 Review latest research on M&A performance, M&A performance influencing

factors

 According to the content of the literature review, formulate hypotheses, establish

methodology and models

 Determine the sample and collect data

 Run the regression model and give the result

 Give practical suggestions based on the results obtained

Zephyr, Thomson Reuters Eikon database, Statista and financial reports of the

companies are used as the data source to examine the change of acquirer's M&A

performance, and the time period for analysis is one year before the deal to the third year

after the deal. So, the completion of M&A cannot be later than December 31, 2017. And

after the economic crisis in 2007-2008, a change from crisis to recovery to new normal

was formed in the luxury industry, which can provide a reference for the recovery of the

luxury industry after COVID-19. Therefore, this thesis screens forM&A transactions in

the luxury industry that were completed between January 1, 2008 and December 31,

2017.

The first part of the thesis is the literature review, which focuses on the theory of

M&A, its development and performance, motivations, influencing factors and research

methods. The second part is an empirical analysis of the screened 39 luxury industry

M&A deals that occurred during 2008-2017, based on the EVA system to analyze their

M&A performance. The non-parametric Wilcoxon signed-rank test is used to analyze the

pre- and post-merger changes, and multiple linear regression is used to investigate the

factors affecting the change in performance. Finally, managerial application and

limitations and suggestions for future research are presented.
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Chapter 1 Literature Review

1.1 The concept of mergers and acquisitions

Mergers and acquisitions refer to a company obtaining control of another company

or multiple companies on a voluntary, equal and paid basis. M&A will complete the

merger of the ownership and property rights of the target company through cash

transactions, stock transactions or mixed transactions. At present, M&A has become the

most important way in the process of optimizing the allocation of resources and adjusting

the industrial structure, and it has also become an important form of capitalization for

large enterprises to achieve scale expansion.

Merger refers to obtaining 100% controlling rights of a target company through cash

transactions or stock and securities transactions. In the end, the target company no longer

has the status of a legal person or changes the legal entity. Merger is accomplished

through the complete absorption of one company to another.

Acquisition refers to buying or exchanging a certain amount of shares of the target

company through cash transactions or stock transactions, and acquiring a certain amount

of control or 100% control of the target company. After the transaction, the target

company still has an independent legal status, or it can be said that it is still an

independent company and exists as a subsidiary. At present, most of the acquisition ratio

is more than 50%, and in the luxury industry, the shares of the target company will often

be acquired continuously until it reaches 100%.

By comparing the definitions of merger and acquisition, it can be seen that the main

difference between the two definitions is whether the target company still has an

independent company status after completing the transaction. When the sample is

screened in this thesis, it will also be screened and explored according to the different

classifications of merger and acquisition.

1.2 Six M&A waves

Corporate M&A has been developed for more than 100 years in western developed

countries, mainly in the United States, and has become a more popular topic in the

securities market. In the history of mankind, there have been six M&A waves.

The first merger wave (The Great Merger Movement) occurred in the United States


[…]


2008 2009 2010 2011 2012

6 LVMH MOET HENNESSY
LOUIS VUITTON SA

CHEVAL BLANC 2008 2009 2010 2011 2012

7 COMPAGNIE FINANCIERE
RICHEMONT SA

NET-A-PORTER LTD 2009 2010 2011 2012 2013

8 STEVEN MADDEN LTD BASSAN B, JEREMY 2009 2010 2011 2012 2013
9 VERITE CO., LTD SOBAKKU, KK 2009 2010 2011 2012 2013
10 LVMH MOET HENNESSY

LOUIS VUITTON SA
SAMARITAINE SA, LA 2009 2010 2011 2012 2013

11 SALVATORE FERRAGAMO
SPA

FERRAGAMO INTERNATIONAL BV 2009 2010 2011 2012 2013

12 LVMH MOET HENNESSY
LOUIS VUITTON SA

BULGARI SPA 2010 2011 2012 2013 2014

13 PPR SA VOLCOM INC. 2010 2011 2012 2013 2014
14 STEVEN MADDEN LTD TOPLINE CORPORATION, THE 2010 2011 2012 2013 2014
15 VERITE CO., LTD SUN JEWEL CO., LTD 2010 2011 2012 2013 2014
16 PPR SA BRIONI SPA 2011 2012 2013 2014 2015
17 SALVATORE FERRAGAMO

SPA
FERRAGAMO (SINGAPORE) PTE LTD 2011 2012 2013 2014 2015

18 CORTINA HOLDINGS LTD CORTINA WATCH PTE LTD 2011 2012 2013 2014 2015
19 LVMH MOET HENNESSY

LOUIS VUITTON SA
SACKS PERFUMARIA E COSMETICOS

LTDA.
2011 2012 2013 2014 2015

20 COMPAGNIE FINANCIERE
RICHEMONT SA

VARIN-ETAMPAGE 2011 2012 2013 2014 2015

21 BONIA CORPORATION BHD PARIS RCG SDN BHD 2011 2012 2013 2014 2015
22 LVMH MOET HENNESSY

LOUIS VUITTON SA
LORO PIANA SPA 2012 2013 2014 2015 2016
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23 KERING SA POMELLATO SPA 2012 2013 2014 2015 2016
24 STEVEN MADDEN LTD DOLCE VITA HOLDINGS INC. 2013 2014 2015 2016 2017
25 HOUR GLASS LTD, THE WATCHES of SWITZERLAND PTE LTD 2013 2014 2015 2016 2017
26 TOD'S SPA FORMAPURA SRL 2013 2014 2015 2016 2017
27 PPR SA GUCCI GROUP NV 2013 2014 2015 2016 2017
28 COMPAGNIE FINANCIERE

RICHEMONT SA
PETER MILLAR LLC 2013 2014 2015 2016 2017

29 LVMH MOET HENNESSY
LOUIS VUITTON SA

SOCIÉTÉ DU DOMAINE DES
LAMBRAYS SÀRL

2013 2014 2015 2016 2017

30 CORTINA HOLDINGS LTD CORTINA WATCH SDN BHD 2014 2015 2016 2017 2018
31 STEVEN MADDEN LTD TRENDY IMPORTS SA DE CV 2014 2015 2016 2017 2018
32 HOUR GLASS LTD, THE HOUR GLASS SDN BHD, THE 2014 2015 2016 2017 2018
33 PPR SA CHRISTOPHER KANE BRAND 2014 2015 2016 2017 2018
34 KERING SA RICHARD GINORI 1735 SPA 2015 2016 2017 2018 2019
35 CORTINA HOLDINGS LTD CORTINA WATCH CO., LTD 2015 2016 2017 2018 2019
36 COMPAGNIE FINANCIERE

RICHEMONT SA
MANUFACTURE ROGER DUBUIS SA 2015 2016 2017 2018 2019

37 LVMH MOET HENNESSY -
LOUIS VUITTON SA

RIMOWA GMBH 2016 2017 2018 2019 2020

38 STEVEN MADDEN LTD SCHWARTZ & BENJAMIN INC. 2016 2017 2018 2019 2020
39 COMPAGNIE FINANCIERE

RICHEMONT SA
STEFANO SERAPIAN SRL 2016 2017 2018 2019 2020

Table 3 Sample of M&A in the Luxury Industry
Source 4 Zephyr database

2.4 Adjusted EVA calculation

After the introduction of EVA accounting adjustment, the author used the

acquisition which completed in 2017 of Compagnie Financiere Richemont SA, a well-

known hard luxury goods company, to show the actual calculation process of EVA.

Acquirer name Target name Deal type Deal status Completed date

COMPAGNIE FINANCIERE
RICHEMONT SA

STEFANO
SERAPIAN SRL

Acquisition
100%

Completed 2017

Table 4 Deal example of calculating adjusted-EVA
Source 5 Zephyr database

In Millions of Euros 2016 2017 2018 2019 2020

Operating Income 2061 1764 1844 1943 1518
Net Income Before Taxes 2058 1570 1653 3168 1198

Income tax paid 370 360 432 381 267
Non-adjusted Tax rate 18.0% 22.9% 26.1% 12.0% 22.3%
Non-adjusted NOPAT 1690 1360 1362 1709 1180

Table 5 Non-adjusted NOPAT
Source 6 Author’s calculations

In Millions of Euros 2016 2017 2018 2019 2020

Total Debt 882 731 4605 4697 7327
Total Equity 15047 15529 14628 17039 30377

Invested Capital (capital
employed)

15929 16260 19233 21736 37704

Table 6 Capital employed
Source 7 Author’s calculations
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2.4.1 Accounting adjustment for NOPAT and capital employed

(1) Value-building expenditure

Value-building expenditure includes R&D, employee training and marketing

expense. The return on the above expenses often takes several years, but it will be

included in the operating expense all at once. Taking R&D as an example, the return time

is usually 3-5 years, so the author set a 3-year amortization period. (See result in
