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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

Many studies are devoted to the relationship between mergers and acquisitions and various aspects of corporate governance and financial performance of companies. There is still no consensus among researchers about the impact of M&A deals on both target and acquirer’s post-merger performance. This thesis fulfills research gap that exists in the literature investigating the relationship between M&A deals characteristics and after-merger performance, as well as it explores rarely studied luxury industry and includes EVA indicator in the analysis, that is used less frequently in studies than more common accounting and market performance metrics. The student aims to study the effect of M&As on the performance of acquirers in the luxury industry by developing an EVA evaluation system and to identify the factors that impact post-merger performance. For this purpose an empirical study is conducted in the thesis. This paper makes a contribution to existing studies and provides managerial implications. The goal of the research is clearly defined. A number of objectives stated are consistent with the goal. The topic is fully covered by the thesis content.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

The structure is logical and consistent with the structure of academic paper. In the first chapter the author analyzes the concept and classification of M&A transactions, waves of M&As, provides approaches to evaluation these transactions and thorough analysis of literature that contains conclusions important for substantiation of research hypotheses, further empirical analysis and research results, provided in the chapter 2. This chapter contains the empirical study including description of methodology, data, results of empirical analysis, discussion and conclusions. A part of the chapter 2 is devoted to measurement of the EVA performance metric and its adjustments. Overview of the luxury industry in also presented. Limitations of the research are presented along with theoretical contribution and managerial implications.
Theoretical and empirical parts are aligned. Estimation results, theoretical value and managerial implications are substantiated.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

In general the quality of analytical approach could be evaluated as high. The quality of the thesis content could be evaluated as high. Goal and objectives are covered and fulfilled thoroughly. Research questions and hypotheses are defined properly. The author uses relevant methodology for testing hypotheses. The choice of variables for empirical analysis is well grounded both in the theoretical part and empirical chapter. The obvious advantage of the paper is that the student measures EVA indicator independently, not using the ready data from the databases. It requires a lot of additional efforts.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

Data are valid and relevant. The author uses the data on M&A transactions in luxury sector internationally. The data collection process required a lot of steps and data from different information resources. The sample of transactions left is equal to 68. Descriptive statistics for different variables used in the models is clearly presented. The methodology of regression analysis, research tools and methods are relevant for processing the data collected. The list of references is relevant, complete and contains recent reputable papers, as well as it includes fundamental publications in this area of research.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The thesis is conducted independently. The author demonstrated scientific thinking in solving research problem. The author applied and adjusted methodology used in existing studies, to meet objectives set. Empirical findings are substantiated and have references to existing studies. Empirical analysis provides support to the hypotheses stated, research results contribute to existing studies. Besides the results discussion the author provides the limitations of the study and thoroughly discusses them.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Empirical results are interpreted properly. Managerial implications are valuable and based on empirical findings.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

The layout of the thesis fulfils all the official requirements of Regulation for master thesis preparation and defense. The layout of tables, figures and references is correct.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Zhang Xiaomin meets the requirements for master thesis of MCF program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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